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www.travelioannina.com

1. Die 20 wichtigsten 
   Sehenswürdigkeiten von Ioannina

2.  Museen 
    & archäologische Stätten

1. Der Uhrenturm.
2. Der Gebäudekomplex von Veli Pascha
    Α. Die Moschee (Chiekur-Moschee).
     Β. Der Mendrese (religiöse Schule für Islamwissenschaften).
     C. Die Mageireia (Küche und Haus).
3. Die Litharitsia-Festung.
4. Das archäologische Museum.
5. Das Rathaus.
6. Das Volkskundemuseum „Kostas Frontzos“.
7. Die Städtische Galerie - Haus von Β Pyrsinellas.
8. Das Herrenhaus von Missios.
9. Das Katsadimas-Haus.
10.Das Waisenhaus „G. Stavrou“.
11.Das Gasthaus Vrosgos.
12.Die Galerien der Anexartisias Str.
13.Die Festung.
     Α. Das Haupttor.
      Β. Die Galerie neben dem Haupttor.
      C. Der byzantinische „Thomas-Turm“.
      D. Die jüdische Synagoge.
      Ε. Die nordöstliche Zitadelle.
         1. Das byzantinische Tor.
         2. Der Byzantinische Turm.
         3. Die Mageireia (Küche und Haus).
         4. Der Mendrese (religiöse Schule für  
Islamwissenschaften).
         5. Das städtische Ethnographisches Museum (Aslan-
Pascha-Moschee).
         6. Die Türbe (Grabmal).
      F. Die osmanische Denkmäler auf dem Glykides-Platz.
         1. Die Bibliothek.
         2. Das Hammam-Bad.
         3. Das Soufari Saray.
      G. Die südöstliche Zitadelle.
         1. Die Mageireia (Küche und Haus).
         2. Das Schießpulvermagazin.
         3. Die Fethiye-Moschee.
         4. Das Grabmal von Ali Pascha.
         5. Das Byzantinische Museum.
         6. Das Bad.
         7. Die Schatzkammer.
         8. Die Halle „Dimitrios Konstantios“.
         9. Das Museum für Silberschmiedekunststücke.
14. Der Pamvotida-See.
15. Die Insel.
     Α. Die Klöster - Kirchen.
         1. Das Kloster Agios Nikolaos Philantropenon.
         2. Das Kloster Nikolaos Stratigopoulos (Kloster Ntiliou).
         3. Das Kloster der Jungfrau Maria von Eleousa.
         4. Das Kloster der Verklärung Christi.
         5. Das Kloster des Heiligen Panteleimon.
         6. Das Kloster des Heiligen Johannes des Täufers.
         7. Die Heilige Kirche der Mariä Himmelfahrt.
     Β. Das Museum von Ali Pascha und der Revolutionszeit.
     C. Das Informationszentrum des Pamvotida-Sees.
16. Die Perama-Höhle. 
17. Die archäologische Stätte von Kastritsa.
     Α. Die paläolithische Höhle.
     Β. Die Zitadelle (Akropolis).
18. Das Pavlos Vrellis Museum für griechische Geschichte.
19. Die Festungen von Bizani.
20. Die archäologische Stätte von Dodoni.

7. Die Städtische Galerie - Haus von Β Pyrsinellas.
8. Das Herrenhaus von Missios.
6. Das Volkskundemuseum „Kostas Frontzos“.
4. Das archäologische Museum.
21. Die Interaktive Halle der Geschichte 
      der Kunst des Silberschmiedens-KEPABI.
13-G. Die südöstliche Zitadelle.
13-G9. Das Museum für Silberschmiedekunststücke.
13-G8. Die Halle „Dimitrios Konstantios“.
13-G3. Die Fethiye-Moschee.
13-G5. Das Byzantinische Museum.
13-Ε5. Das städtische Ethnographisches Museum (Aslan 

Pascha-Moschee).
15-Β. Das Museum von Ali Pascha & der Revolutionszeit.
15-C. Das Informationszentrum des Pamvotida-Sees.
16. Die Perama-Höhle.
17. Die archäologische Stätte von Kastritsa. 
      Α. Die paläolithische Höhle.
       Β. Die Zitadelle (Akropolis).
18. Das Pavlos Vrellis Museum für griechische Geschichte.
20. Die archäologische Stätte von Dodoni.
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TOURISMUS-INFORMATIONSBÜROS
 
Abteilung für Tourismus der Stadtverwaltung von Ioannina
M. Botsari & Moulaimidi Str., PLZ 45444
Tel.: +302651037017
Website: www.travelioannina.com
Email: info@travelioannina.com 
Opening hours: 07:00-16:00 

Informationsstand
Molos (Pier), PLZ 45221 
Tel.: +302651026990

i

i

3.  In den Fußstapfen der Orthodoxie

4. 24 Stunden in Ioannina.

5. Drei Völker, eine Stadt.

6. Auf den Pfaden der Herren 
   und Wohltäter 

22. Die Kathedrale des Heiligen Athanasios.
23. Die Kirche der Agia Marina.
24. Die Kirche des Heiligen Nikolaus der „Agora“ (des 
Marktes).
25. Das Katharinenkloster - Klostergut vom Sinai-Kloster.
26. Das Archimandreio.
27. Die Kirche des Heiligen Nikolaus „Kopanon“ (geschlagen).
28. Das Kloster des Heiligen Nikolaos von Tziora.
29. Die Kirche der Heiligen Paraskevi von Tziora.
30. Das Kloster der Mariä Geburt von Dourachani.
15Α1. Das Kloster Agios Nikolaos Philantropenon.
15Α2. Das Kloster Nikolaos Stratigopoulos (Kloster Ntiliou).
15Α3. Das Kloster der Jungfrau Maria von Eleousa.
15Α4. Das Kloster der Verklärung Christi.
15Α5. Das Kloster des Heiligen Panteleimon.
15Α6. Das Kloster des Heiligen Johannes des Täufers.
15Α7. Die Heilige Kirche der Mariä Himmelfahrt.
31. Das Kloster des Heiligen Johannes des Täufers in 
Kastritsa.
32. Das Kloster des Heiligen Georgios von Peristera Dourouti.
33. Die Kirche der Panagia Peribleptos (Hochverehrten 
Allerheiligsten - Gottesmutter).

34. Die Fußgängerzone.
35. Die Georgiou Averof Straße.
12. Die Galerien der Anexartisias Str.
13. Die Festung.
14. Der Pamvotida-See.

22. Die Kathedrale des Heiligen Athanasios.
13-D. Die jüdische Synagoge.
13-Ε5. Das städtische Ethnographisches Museum (Aslan-
Pascha-Moschee).

36. Das klassische Lyzeum, die ehemalige Handelsschule.
37. Die pädagogische Akademie Zosimaia.
38. Das Postamt.
1. Der Uhrenturm.
39. Das Gebäude der VIII. Division.
5. Das Rathaus von Ioannina.
40. Das Kaplaneio-Gebäude.
41. Die Weberei-Schule Papazogleios.
42. Das Haus von Pyrsinellas.
43. Das Kappa Parlapas Haus.
44. Das Frontzou Haus.
7. Die Städtische Galerie - Haus von Β Pyrsinellas.
45. Das Internat Mekeio.
8. Das Herrenhaus von Missios.
46. Die Zosimaia-Schule.
9. Das Katsadimas-Haus.
10. Das Waisenhaus „G. Stavrou“.
11. Das Gasthaus Vrosgos.
12. Die Galerien der Anexartisias Str.
47. Das Herrenhaus der Stamata.

WICHTIGE TELEFONNUMMERN
Notrufnummer 112 
Griechische Polizei +302651065920/ 100
EKAB (Griechisches Notarztzentrum) 166  
EOT (griechische Organisation für Tourismus)
 +302651041142/  48866 
Rathaus von Ioannina +302651361117
Staatlicher Flughafen Ioannina 
   „König Pyrros“ +302651083600
Städtischer Busbahnhof von Ioannina +302651022239
Überlandbusbahnhof von Ioannina +302651025014
Radiotaxi von Ioannina +302651046777
Universitäts-Generalkrankenhaus von Ioannina +302651099111
Generalkrankenhaus „G. Chatzikosta“ +302651036111
Universität Ioannina +302651007777

Stadtverwaltung 
von Ioannina

3.  In den Fußstapfen der Orthodoxie
4. 24 Stunden in Ioannina.
5. Drei Völker, eine Stadt.
6. Auf den Pfaden der 
    Herren und Wohltäter 

1.  Die 20 wichtigsten 
    Sehenswürdigkeiten von Ioannina
2.  Museen & archäologische Stätten


